

Decreto nº 069 de 1º de janeiro de 2011, Lei 2.413 de 10 de março de 2011. Considerando, o que dispõe o Decreto Nº 4.940 de 07 de dezembro de 2012, Art.10º, no qual determina cada órgão da Administração Direta e Entidade da Administração Indireta seja nomeada a Comissão de Inventário Anual dos Bens de Consumo existente.

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores ELIETE FRANCO DE OLIVEIRA, IRI-ZETE SOARES RODRIGUES E GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA MELO, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão de Inventários Anual dos Bens de Consumo existentes.

Art. 2º - A Presente Portaria produzirá seus efeitos legais na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GILDO CESAR ROCHA PINTO  
Diretor Presidente

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS  
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PAVIMENTAÇÃO E SANEAMENTO-DEPASA

PORTARIA Nº 23 DE 10 DE JANEIRO DE 2013

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Pavimentação e Saneamento DEPASA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Decreto nº 069 de 1º de janeiro de 2011, Lei 2.413 de 10 de março de 2011. Considerando, o que dispõe a Instrução Normativa/ SGA/ Nº 001/2013, de 03 de janeiro de 2013, Art. 2º, no qual determina os órgãos e entidades do Poder Executivo seja nomeada a Comissão Setorial de Inventário Anual dos Bens existente no almoxarifado, em conformidade com a Portaria Nº 775 de 27 de dezembro de 2012.

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores ELIETE FRANCO DE OLIVEIRA, IRI-ZETE SOARES RODRIGUES, GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA MELO, REGINALDO AFONSO COSTA E MAYARA DUARTE MENDES, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão de Inventários Anual dos Bens existentes no Almoxarifado.

Art. 2º - A Presente Portaria produzirá seus efeitos legais na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCOS LOURENÇO BEZERRA DA SILVA  
Diretor Presidente em exercício

## DETRAN

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO  
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE ATA - DETRAN  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2012  
PREGÃO SRP 727/12 CPL 01

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito e AFP LACRE LTDA  
OBJETO: aquisição de Lacs de segurança para placas de veículos, em policarbonato, de alta resistência e durabilidade, para atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AC.  
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2012

ASSINAM: Sawana Leite de Sá P. Carvalho, Gabriel Maia Gelpke e Patrícia Almeida de Oliveira representante da empresa.

## IDM

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  
DOM MOACYR  
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
CONTRATO/IDEP-DM/Nº. 59/2012  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 162/2012 - CPL 02  
(PROCESSO Nº. 0004677-6/2012)

PARTES: O Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi - CONTRATANTE e a empresa MARINILDES S. BATISTA - ME - CONTRATADA.

Cláusula Primeira - O presente termo aditivo tem por finalidade aumentar o valor global estabelecido na Cláusula Quinta do instrumento originário - Contrato/IDEP-DM/Nº. 59/2011, Pregão Presencial Nº. 162/2012 - CPL 02 (Processo nº. 0004677-6/2012), em 25% (vinte e cinco por cento), correspondente ao valor de R\$ 881,00 (oitocentos e oitenta e um reais), perfazendo o valor total do Contrato de R\$ 4.405,00 (quatro mil e quatrocentos e cinco reais).

Cláusula Segunda - O prazo de vigência que está estabelecido na Cláusula Sétima do Contrato/IDEP-DM/Nº. 59/2011, Pregão Presencial Nº. 162/2012 - CPL 02 (Processo nº. 0004677-6/2012), pelo presente termo está sendo prorrogado, passando o referido contrato a ter vigência a contar de 01.01.2013 a 31.12.2013.

Cláusula Terceira - As partes ratificam todas as demais cláusulas do Contrato/IDEP-DM/Nº. 59/2011, Pregão Presencial Nº. 162/2012 - CPL 02 (Processo nº. 0004677-6/2012), que não foram alteradas por este termo aditivo.

Cláusula Quarta - O presente termo tem como fundamentação legal os art. 65, § 1º e 57, da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Juliano Raimundo Cavalcante - CONTRATANTE e José Brito da Silva pela CONTRATADA.

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  
DOM MOACYR  
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2012  
PROCESSO Nº. 0027534-3/2012  
PREGÃO SRP Nº. 1056/2012 - CPL 02

VALIDADE: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo Diversos, com vista a atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi, na execução do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, instituído pela Lei nº. 12.513/2011, conforme especificações constantes no termo de referência - Anexo I.

ANEXO ÚNICO - ENCARTE I

1. EMPRESA: A. S. MOURA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 14.953.413/0001-03 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.032.456/001-76, com sede na estrada AC 90, nº 114 - sala 02, CEP 69.909-710 - Sobral, nesta cidade de Rio Branco (AC), neste ato representada por seu procurador o senhor Renan Salles de Souza, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade (RG) nº. 444129 SSP-AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 910.154.482-91, residente e domiciliado na rua Medi Sá, nº 637, Bahia Velha, nesta cidade de Rio Branco (AC).

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
21	Compensado de 10mm. Sem Marca.	Folha	8	100,00	800,00
23	Compensado de 5mm. Sem Marca.	Folha	16	50,00	800,00
24	Compensado de 8mm. Sem Marca.	Folha	16	70,00	1.120,00
51	Formões tipo marceneiro. Medidas aproximadas das lâminas: 13mm - 22mm - 30mm. Comprimento: média total de 24 cm. Aplicação: Para serviços de acabamento em carpintaria e marcenaria. Pode ser utilizados em esculturas de madeira e em trabalhos técnicos, carpintaria marcenaria (escolas de arte). Características: Lâminas em aço forjado temperado e cabos de madeira anatômicas. Acabamento: Cabos de madeira envernizados. Jogo com mínimo de 6 formões. Marca PACETTA.	Jogo	8	139,00	1.112,00
145	Tecido em algodão Amarelo (tricoline). Marca SANTA CLARA.	Metro	8	15,00	120,00
146	Tecido em algodão Azul (tricoline). Marca SANTA CLARA.	Metro	8	15,00	120,00
147	Tecido em algodão Bege (tricoline). Marca SANTA CLARA.	Metro	8	15,00	120,00
148	Tecido em algodão Preto (tricoline). Marca SANTA CLARA.	Metro	8	15,00	120,00
149	Tecido em algodão Vermelho (tricoline). Marca SANTA CLARA.	Metro	8	15,00	120,00
Total					4.432,00

2. EMPRESA: KLX COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 13.753.287/0001-72, localizada na rua Espírito Santo, nº. 190 B, bairro Casa Grande, cidade de Diadema (SP), CEP 09961-700, neste ato representada por seu procurador o senhor Antonio Marcos Caetano da Silva, representante comercial, portador da carteira de identidade (RG) nº. 188.001 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 308.165.212-04, residente e domiciliado na av. Nova Ceará, 589 – CEP 69.915-522, bairro Jardim de Alah, na cidade de Rio Branco (AC).

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Lápis HB, caixa com 12 unidades. Marca leo e leo.	Cx.	24	2,60	62,40
11	Barbante, rolo. Marca KOREA.	Unid.	24	2,30	55,20
13	Borracha anatômica branca, caixa com 50 unidades. Marca redbor.	Cx.	8	5,35	42,80
18	Cola branca, frasco com 1 litro. Marca qually color.	Unid.	48	6,00	288,00
19	Cola para Isopor, frasco com 1 litro. Marca ARTEMAS.	Unid.	16	13,50	216,00
42	Fita dupla face, rolo com 12mmx30m. Marca epa.	Unid.	24	2,00	48,00
53	Lâmina para estilete retrátil simples 18mm, com 10 peças. Marca JOCAR.	Estoj	56	2,12	118,72
78	Papel A4, caixa com 10 resmas. Marca DATAPRINT.	Cx.	3	112,00	336,00
87	Papel colorset cor amarelo. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
88	Papel colorset cor azul. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
89	Papel colorset cor branca. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
91	Papel colorset cor preto. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
92	Papel colorset cor rosa. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
93	Papel colorset cor verde. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
94	Papel colorset cor vermelho. Marca CREPIL.	Unid.	160	0,53	84,80
101	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades. Marca brw.	Unid.	48	1,00	48,00
162	Tesoura para Costura – em aço inox; lâmina de 8"; cabo em polipropileno. Marca MEGALIFE.	Unid.	20	4,35	87,00
163	Tesoura para Costura – grande. Marca MEGALIFE.	Unid.	24	4,35	104,40
164	Tesoura para Costura – média. Marca GOLLER.	Unid.	28	4,60	128,80
189	Tinta Guache Amarelo, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ARTMAX.	Unid.	24	2,20	52,80
190	Tinta Guache Azul, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ARTMAX.	Unid.	24	2,20	52,80
191	Tinta Guache Branco, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ARTMAX.	Unid.	24	2,20	52,80
192	Tinta Guache Preto, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ARTMAX.	Unid.	24	2,20	52,80
193	Tinta Guache Verde, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ARTMAX.	Unid.	24	2,20	52,80
194	Tinta Guache Vermelho, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ARTMAX.	Unid.	24	2,20	52,80
Total					2.445,72

3. EMPRESA: W. F. SALES – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 04.649.565/0001-55 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.012.825/001-91, com sede na Rua Francisco Mangabeira, nº. 177 – Bosque, CEP 69.909-740, na cidade de Rio Branco (AC), neste ato representada por seu procurador o senhor Donizeti Medeiros da Costa, brasileiro, casado, representante comercial, portador da carteira de identidade (RG) nº. 0238053 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 321.177.446-72, residente e domiciliado na cidade de Rio Branco (AC).

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Papel A3 branco, bloco com 20 folhas 180g/m². Marca Vivion.	Unid.	24	8,99	215,76
40	Fita adesiva crep, rolo com 12mmx30m. Marca Adere.	Unid.	96	2,27	217,92
41	Fita Adesiva transparente, rolo com 48mmx45m. Marca Adere.	Unid.	48	1,86	89,28
59	Lápis 6B, caixa com 12 unidades. Marca Ebras.	Cx.	24	7,19	172,56
79	Papel Escolar para desenho A3. Marca Vivion.	Unid.	8	9,00	72,00
83	Papel Cartolina simples 400 x 400 – 234x318 amarelo. Marca Godinho.	Unid.	96	0,32	30,72
84	Papel Cartolina simples 400 x 400 – 234x318 azul. Marca Godinho.	Unid.	96	0,32	30,72
85	Papel Cartolina simples 400 x 400 – 234x318 branca. Marca Godinho.	Unid.	96	0,32	30,72
86	Papel Cartolina simples 400 x 400 – 234x318 verde. Marca Godinho.	Unid.	96	0,32	30,72
90	Papel colorset cor lilás. Marca Rst.	Unid.	160	0,59	94,40
98	Papel para desenho Escolar A3, Bloco com 20 folhas 180g/m². Marca Vivion.	Unid.	8	8,99	71,92
102	Pincéis para aquarela nº 425. Marca Castelo.	Unid.	56	1,98	110,88
110	Pincel chato cabo de madeira vermelha 484 (pelo de orelha de boi) nº 04. Marca Castelo.	Unid.	24	2,40	57,60
111	Pincel chato cabo de madeira vermelha 484 (pelo de orelha de boi) nº 06. Marca Castelo.	Unid.	24	2,98	71,52
112	Pincel chato cabo de madeira vermelha 484 (pelo de orelha de boi) nº 08. Marca Castelo.	Unid.	24	3,20	76,80
113	Pincel chato cabo de madeira vermelha 484 (pelo de orelha de boi) nº 10. Marca Castelo.	Unid.	24	3,98	95,52
114	Pincel chato cabo de madeira vermelha 484 (pelo de orelha de boi) nº 12. Marca Castelo.	Unid.	24	4,68	112,32
115	Pincel chato cabo de madeira vermelha 484 (pelo de orelha de boi) nº 14. Marca Castelo.	Unid.	24	5,32	127,68
116	Pincel chato cabo vermelho 484 (pelo de orelha de boi) nº 02. Marca Castelo.	Unid.	24	2,20	52,80
125	Serrote médio. Sem marca.	Unid.	8	26,00	208,00
126	Serrote pequeno. Sem marca.	Unid.	8	18,00	144,00
128	Spray amarelo, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,95	573,60
129	Spray azul, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,95	573,60
130	Spray branca, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,95	573,60
131	Spray laranja, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,95	573,60
132	Spray lilás, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,95	573,60
133	Spray Marron, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,95	573,60
134	Spray preto brilhante, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	15,00	720,00
135	Spray preto fosco, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,90	571,20

136	Spray Rosa fada, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,90	571,20
137	Spray roxo, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,90	571,20
138	Spray verde, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,90	571,20
139	Spray Vermelha, lata com 400ml. Marca Acrilex.	Unid.	48	11,90	571,20
160	Telas para pintura 50x80. Marca W-mil.	Unid.	8	20,90	167,20
165	Tinta a óleo Branco de titânio, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
166	Tinta a óleo Alizarin crinson, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
167	Tinta a óleo Amarelo de cádmio, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
168	Tinta a óleo Amarelo ocre, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
169	Tinta a óleo Azul celeste, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
170	Tinta a óleo Azul cobalto, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
171	Tinta a óleo Azul da Prússia, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
172	Tinta a óleo Azul ultramar, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
173	Tinta a óleo Marrom van dick, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
174	Tinta a óleo Preto, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
175	Tinta a óleo Sombra natural, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
176	Tinta a óleo Sombra queimada, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
177	Tinta a óleo Terra de siena queimada, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
178	Tinta a óleo terra de siena natural, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
179	Tinta a óleo Verde inglês claro, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
180	Tinta a óleo Verde inglês, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
181	Tinta a óleo Vermelho da china, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
182	Tinta a óleo Vermelho de cádmio, bisnaga com 120 mg. Marca Acrilex.	Unid.	24	9,49	227,76
201	TNT na cor Azul. Marca Ideal.	Metro	132	1,19	157,08
202	TNT na cor Branca. Marca Ideal.	Metro	160	1,19	190,40
203	TNT na cor Preta. Marca Ideal.	Metro	130	1,19	154,70
204	TNT na cor Vermelha. Marca Ideal.	Metro	160	1,19	190,40
Total					14.090,90

4. EMPRESA: RICHARD S. MIRANDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 07.650.136/0001-96 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.017.575/001-40, com sede na Avenida Ceará, nº. 2665, Abraão Alab, CEP 69.900-460, no município de Rio Branco/AC, neste ato representada por seu procurador o senhor Calurino Ferraz Miranda, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade (RG) nº. 110.249 SSP/AC e inscrito no CPF nº. 216.157.722-00, residente e domiciliado nesta cidade de Rio Branco (AC).

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	Estilete profissional tamanho 18mm 600 x 360 – corpo emborrachado. Marca CONCEPT.	Unid.	56	6,40	358,40
45	Giz de cera 12 cores, caixa com 12 unidades. Marca PIRATINIGA.	Cx.	24	1,20	28,80
60	Lápis de cor Aquarelável, caixa com 24 unidades. Marca EBRAS.	Cx.	24	27,50	660,00
77	Nankim, frasco com 20ml. Marca ACRILEX.	Unid.	48	3,90	187,20
103	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 16. Marca CASTELO.	Unid.	24	2,44	58,56
104	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 18. Marca CASTELO.	Unid.	24	2,68	64,32
105	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 20. Marca CASTELO.	Unid.	24	3,68	88,32
106	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 22. Marca CASTELO.	Unid.	24	4,22	101,28
107	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 14. Marca CASTELO.	Unid.	24	1,99	47,76
108	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo em cerda branca nº 10. Marca CASTELO.	Unid.	24	1,60	38,40
109	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo em cerda branca nº 12. Marca CASTELO.	Unid.	24	1,80	43,20
124	Secante de cobalto, frasco com 100ml. Marca ACRILEX.	Unid.	24	4,60	110,40
127	Solvente para tintas a óleo, lata dom 900ml. Marca VONDER.	Unid.	8	14,20	113,60
157	Telas para pintura 50x100. Marca STALO.	Unid.	8	32,90	263,20
158	Telas para pintura 50x50. Marca STALO.	Unid.	8	12,70	101,60
159	Telas para pintura 50x70. Marca STALO.	Unid.	8	17,80	142,40
196	Tinta para aquarela, pote com 250 ml, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Marca ACRILEX.	Unid.	48	12,00	576,00
Total					2.983,44

5. EMPRESA: N. F. MARRUCH – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 14.291.256/0001-00 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.004.455/001-11, com sede a av. Nações Unidas, nº. 2830 – Estação Experimental, na cidade de Rio Branco (AC), neste ato representada por seu procurador o senhor Alailson Abreu de Souza, brasileiro, portador da carteira de habilitação nº. 706077736 CNH/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 509.049.652-87, residente e domiciliado nesta cidade de Rio Branco (AC).

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
27	Espátula de aço nº 503. Marca TRAMONTINA.	Unid.	24	15,80	379,20
28	Espátula de aço nº 506. Marca TRAMONTINA.	Unid.	24	17,00	408,00
140	Tecido de brim leve; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor azul. Marca LUNENDER.	Metro	8	18,00	144,00
141	Tecido de brim leve; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor preta. Marca LUNENDER.	Metro	8	18,00	144,00
142	Tecido de brim pesado; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor azul. Marca LUNENDER.	Metro	8	18,00	144,00
143	Tecido de brim pesado; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor branca. Marca LUNENDER.	Metro	8	18,00	144,00
144	Tecido de malha estampada. Marca LUNENDER.	Metro	8	18,00	144,00
150	Tecido em malha algodão Azul. Marca LUNENDER.	Metro	8	27,00	216,00
151	Tecido em malha algodão Bege. Marca LUNENDER.	Metro	8	30,00	240,00

152	Tecido em malha algodão Branco. Marca LUNENDER.	Metro	8	27,00	216,00
153	Tecido em malha algodão Marrom. Marca LUNENDER.	Metro	8	27,00	216,00
154	Tecido em malha algodão Preto. Marca LUNENDER.	Metro	8	27,00	216,00
155	Tecido em malha algodão Salmon. Marca LUNENDER.	Metro	8	27,00	216,00
156	Tecido Oxford; composição 100% poliéster; largura 1,50m; gramatura 273g/m <sup>2</sup> ; na cor branco liso. Marca LUNENDER.	Metro	8	15,00	120,00
Total					2.947,20

6. EMPRESA: ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 04.517.439/0001-47 e inscrição estadual nº. 01.000.029/001-45, localizada na rua Rui Barbosa, nº. 380, Centro, CEP 69.900-120, Rio Branco (AC), neste ato representada pelo senhor José Arnaldo de Oliveira Melo, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade (RG) nº. 122455 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 061.599.903-49, residente e domiciliado nesta cidade de Rio Branco (AC).

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
48	Grampeador Tapeceiro – Descrição Técnica: Apropriado para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Utilizado para tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Utiliza grampos 106/4; 106/6 e 106/8 mm. Possui novo sistema de alimentação dos grampos, oferecendo maior facilidade de trabalho. Marca ROCAMA.	Unid.	8	55,49	443,92
49	Grampos para grampeador de tapeceiro, caixa com 3500 grampos. Marca GRAMPILINE.	Cx.	48	6,77	324,96
96	Papel madeira Kraft, bobinas com 50 metros. Marca VMP.	Unid.	3	35,00	105,00
97	Papel Manteiga – para molde. Marca VISITEX A4.	Folha	84	0,50	42,00
99	Pastel oleoso, caixa com 12 unidades. Marca PENTEL.	Cx.	40	11,89	475,60
100	Pastel seco, caixa com 12 unidades. Marca PENTEL.	Cx.	40	17,89	715,60
120	Pistola de Cola Quente Grande – Profissional com interruptor de 110-220w. Marca CIS.	Unid.	16	17,80	284,80
161	Terebintina, frasco com 100ml. Marca ACRILEX.	Unid.	24	4,59	110,16
Total					2.502,04

Rio Branco, 27 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Juliano Raimundo Cavalcante pelo ÓRGÃO CONTRATANTE, Renan Salles de Souza, Antonio Marcos Caetano da Silva, Donizeti Meireis da Costa, Calurino Ferraz Miranda, Alailson Abreu de Souza e José Arnaldo de Oliveira Melo pelos FORNECEDORES.

#### ESTADO DO ACRE

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DOM MOACYR

#### REVOGAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Diretor-Presidente, em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a publicação do Termo de Retificação da publicação, publicada no D.O.E. nº 10.969, página 32, de 16 de janeiro de 2013.

Rio Branco- AC, 05 de fevereiro de 2013.

JULIANO RAIMUNDO CAVALCANTE

Diretor-Presidente, em exercício

Portaria nº 086/2013

#### ISE

#### PORTARIA Nº 10, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

O Presidente do Instituto Socioeducativo – ISE/AC, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Decreto nº 3.132 de 16 de Janeiro de 2012,

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor Erisson Cameli Santiago, para exercer o cargo de Diretor do Centro Socioeducativo Juruá, referência CEC-4, no Instituto Socioeducativo do Estado do Acre – ISE/AC.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 226 de 03 de agosto de 2012, publicado no D.O.E nº 10.858 de 08 de agosto de 2012.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2013.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

José Henrique Corinto de Moura

Presidente do ISE/AC

#### GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

#### EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 057/2011

PARTES: O Estado do Acre através do Instituto Sócio Educativo do Estado do Acre – ISE e a Empresa Lopes e Cavalcante Ltda.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência da Cláusula Terceira do contrato nº 057/2012.

DA ALTERAÇÃO: A prorrogação da vigência do referido contrato é para o período de 03 de janeiro de 2013 a 03 de março de 2013.

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2012.

ASSINAM: LEONARDO DAS NEVES CARVALHO, Presidente, em exercício e a Senhora OCICLÉIA MARIA GOMES LOPES, contratada.